СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 21.04.2014 № 2/10

О порядке содержания и ремонта детских и спортивных площадок на территории

поселения Московский

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006

№491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и

правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания

услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в

многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими

установленную продолжительность», Приказом Минрегиона России от 27.12.2011 №613 «Об

утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству

территорий муниципальных образований», Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об

организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Московский,

рассмотрев результаты инвентаризации детских площадок, проведенной администрацией

поселения Московский,

Совет депутатов  решил:

1. Установить, что в отношении детских и спортивных площадок, расположенных на

территории поселения Московский и находящихся в муниципальной собственности,

администрацией поселения Московский проводятся плановые инвентаризации, осуществляется

содержание и  ремонт, в том числе капитальный, в соответствии с действующим

законодательством.

2. Установить следующий порядок содержания и ремонта детских и спортивных площадок,

расположенных  на территории поселения Московский, не находящихся в муниципальной

собственности:

2.1. выполнить работы по устройству оснований с резиновым покрытием детских и

спортивных площадок, указанных в приложении к настоящему решению, расположенных на

территории поселения Московский;

2.2. произвести на детских и спортивных площадках, указанных в приложении к

настоящему решению, установку малых архитектурных форм (далее - МАФ) и замену МАФ,

находящихся в неудовлетворительном состоянии;

2.3. администрации поселения Московский:

а) ежегодно, в сроки до 10 апреля и 01 октября, проводить инвентаризацию детских и

спортивных площадок, расположенных на территории поселения Московский, в целях

установления их состояния;

б) направлять в Совет депутатов предложения по результатам инвентаризации, указанной в

пп «а» п.2.3  настоящего решения, в 10-дневный срок со дня проведения;

2.4. решение о капитальном ремонте, установке и замене оборудования детских площадок

принимается Советом депутатов на основании предложений, указанных в пп «б» п.2.3

настоящего решения;

2.5. организациями, осуществляющими управление многоквартирными домами, проводится

текущее содержание и ремонт детских и спортивных площадок, расположенных в границах

земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, за счет средств

собственников и нанимателей жилых помещений в данных домах;

2.6. расходы, связанные с реализацией пунктов 2.1, 2.2, 2.4 настоящего решения,

осуществлять за счет средств бюджета поселения Московский.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Совета депутатов и администрации

поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения

Московский.

5. Направить настоящее решение в администрацию поселения Московский для принятия

мер по его практической реализации.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу поселения.

Глава поселения                                                                        В.Ю. Чирин

Приложение

к решению Совета депутатов

поселения Московский

от 21.04.2014 №2/10

Перечень детских и спортивных площадок, расположенных на территории поселения Московский,

не находящихся в реестре муниципальной собственности

№ пп Адрес (местоположение) Тип площадки

1 Г. Московский, мкр.3 д.1 Детская

2 Г. Московский, мкр.3 д.1 Детская

3 Г. Московский, мкр.3 д.2 Детская

4 Г. Московский, мкр.3 д.2 Спортивная

5 Г. Московский, мкр.3 д.3 Детская

6 Г. Московский, мкр.3 д.3 Спортивная

7 Г. Московский, мкр.3 д.3 Спортивная

8 Г. Московский, мкр.3 д.4 Детская

9 Г. Московский, мкр.3 д.4 Детская

10 Г. Московский, мкр.3 д.4 Детская

11 Г. Московский, мкр.3 д.5 Детская

12 Г. Московский, мкр.3 д.6 Детская

13 Г. Московский, мкр.3 д.6 Детская

14 Г. Московский, мкр.3 д.9 Спортивная

15 Г. Московский, мкр.3 д.9 Детская

16 Г. Московский, мкр.3 д.10 Спортивная

17 Г. Московский, мкр.3 д.10 Детская

18 Г. Московский, мкр.3 д.11 Детская

19 Г. Московский, мкр.3 д.12 Детская

20 Г. Московский, мкр.3 д.13 Детская

21 Г. Московский, мкр.3 д.16 Спортивная

22 Г. Московский, мкр.3 д.16 Детская

23 Г. Московский, мкр.3 д.17 Спортивная

24 Г. Московский, мкр.3 д.17 Детская

25 Г. Московский, мкр.3 д.19 Спортивная

26 Г. Московский, мкр.3 д.19 Детская

27 Г. Московский, мкр.3 д.19 Детская

28 Г. Московский, мкр.3 д.20 Спортивная

29 Г. Московский, мкр.3 д.20 Детская

30 Г. Московский ул.Московская, д.1,3 Детская

31 Г.Московский, ул. Радужная д.4,2 Детская

32 Г. Московский, ул. Радужная, д.1 Детская

33 Г. Московский, ул. Радужная, д.1 Детская

34 Г. Московский, ул.Радужная, д.1 Спортивная

35 Г. Московский, ул.Солнечная, д.15 Детская

36 Г. Московский, Солнечная, д.15 Детская

37 Г. Московский, ул. Солнечная, д.13 Детская

38 Г. Московский, ул. Солнечная, д.13 Детская

39 Г. Московский, ул. Солнечная, д.11 Детская

40 Г. Московский, ул. Солнечная, д.11 Детская

41 Г. Московский, ул. Солнечная, д.9 Детская

42 Г. Московский, ул. Солнечная, д.9 Детская

43 Г. Московский, ул. Солнечная, д.9 Детская

44 Г. Московский, ул. Солнечная, д.9 Спортивная

45 Г. Московский, ул. Солнечная, д.9 Спортивная

46 Г. Московский, ул. Солнечная, д.7 Детская

47 Г. Московский, ул. Солнечная, д.7 Детская

48 Г. Московский, ул. Солнечная, д.7 Детская

49 Г. Московский, ул. Солнечная, д.7 Спортивная

50 Г. Московский, ул. Московская, д.2 Детская

51 Г. Московский, ул. Московская, д.2 Спортивная

52 Г. Московский, ул. Московская, д.2 Спортивная

53 Г. Московский, ул. Радужная, д.6 Детская

54 Г. Московский, ул. Радужная, д.6 Детская

55 Г. Московский, ул. Радужная, д.6 Спортивная

56 Г. Московский, ул. Радужная, д.8 Детская

57 Г. Московский, ул. Радужная, д.8 Детская

58 Г. Московский, ул. Радужная, д.8 Спортивная

59 Г. Московский, ул. Радужная, д.10 Детская

60 Г. Московский, ул. Радужная, д.10 Спортивная

61 Г. Московский, ул. Радужная, д.14/1 Детская

62 Г. Московский, ул. Радужная, д.14/1 Детская

63 Г. Московский, ул. Радужная, д.14/2 Детская

64 Г. Московский, ул. Радужная, д.14/2 Детская

65 Г. Московский, ул. Радужная, д.14/2 Детская

66 Г. Московский, ул. Радужная, д.14/3 Детская

67 Г. Московский, ул. Радужная, д.14/3 Детская

68 Г. Московский, ул. Радужная, д.1 Детская

69 Г. Московский, ул. Радужная, д.1 Детская

70 Г. Московский, ул. Радужная, д.1 Спортивная

71 Г. Московский, ул. Георгиевская, д.1 Спортивная

72 Г. Московский, ул. Георгиевская, д.1 Детская

73 Г. Московский, ул. Георгиевская, д.7 Детская

73 Г. Московский, ул. Георгиевская, д.7 Детская

75 Г. Московский, ул. Георгиевская, д.1 Спортивная

76 Г. Московский, ул. Георгиевская, д.7 Детская

77 Г. Московский, ул. Георгиевская, д.7 Детская

78 Г. Московский, ул. Георгиевская, д.5 Детская

79 Г. Московский, ул. Георгиевская, д.5 Детская

80 Г. Московский, ул. Георгиевская, д.5 Детская

81 Г. Московский, ул. Георгиевская, д.5 Спортивная

82 Г. Московский, ул. Радужная, д.15 Детская

83 Г. Московский, ул. Радужная, д.15 Детская

84 Г. Московский, ул. Радужная, д.11 Детская

85 Г. Московский, ул. Радужная, д.11 Детская

86 Г. Московский, ул. Радужная, д.11 Детская

87 Г. Московский, ул. Радужная, д.11 Детская

88 Г. Московский, ул. Радужная, д.13/2 Детская

89 Г. Московский, ул. Радужная, д.13/2 Спортивная

90 Г. Московский, ул. Радужная, д.21 Спортивная

91 Г. Московский, ул. Радужная, д.21 Детская

92 Г. Московский, ул. Радужная, д.29 Детская

93 Г. Московский, ул. Радужная, д.29 Детская

94 Г. Московский, ул. Радужная, д.29 Детская

95 Г. Московский, ул. Радужная, д.29 Спортивная

96 Г. Московский, ул. Радужная, д.29 Детская

97 Г. Московский, ул. Радужная, д.27 Детская

98 Г. Московский, ул. Радужная, д.27 Спортивная

99 Г. Московский, ул. Георгиевская д. 13 Детская

100 Г. Московский, ул. Георгиевская, д.13 Детская

101 Г. Московский, ул. Георгиевская, д.13 Спортивная

102 Г. Московский, ул. Георгиевская, д. 13 Детская

103 Г. Московский, ул. Георгиевская, д.13 Детская

104 Г. Московский, ул. Георгиевская, д.13 Детская

105 Г. Московский, ул. Георгиевская, д.13 Спортивная